
 

 

M in is te ro  de l l a  Pubbl ica  I s t ruz ione  
ISTITUTO COMPRENSIVO II 

Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere  (MN) 
Tel: 0376 639427  

http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 
 

 

1 

 

Castiglione delle Stiviere, protocollo e data vedi segnatura 

                                                                                                                                              All’albo della scuola 

           Agli atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina di affidamento dell’incarico professionale di Responsabile Servizio Prevenzione Protezione 

(RSPP) ai sensi D.Lgs 81/08 modificato e integrato dal D.Lgs.106/09 per l’a.s. 21-22 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure dell’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO l’art. 43 comma 3 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti 

per particolari attività del Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’ art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) sono state assegnate risorse per il 

servizio professionale di assistenza psicologica - lettera a) punto 2; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. in materia di sicurezza e salute dei lavoratori sul luogo di lavoro con 

particolare riferimento ai compiti propri dell’RSPP meglio individuati nell’art. 33 del D. Lgs. 81/08; 

VISTO l’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico professionale di Responsabile Servizio Prevenzione 

Protezione ai sensi D.Lgs 81/08 modificato e integrato dal D.Lgs.106/09. prot. n. 6920 del 22/12/2021;  

VISTO che la selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico attraverso la comparazione dei curriculum 

senza previa nomina di apposita commissione di valutazione; 

CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione dell’offerta è pervenuta la candidatura del 

seguente operatore economico Ditta ECO-STUDIO DI BRAGHINI ENZO E MASSIMO SNC di cui prot. n. 35 del 

05/01/2021;  

ESAMINATA l’offerta e valutata la candidatura come da tabella sotto riportata: 

TITOLI PUNTI max 90 

Titoli di studio (Laurea specifica: ingegneria/architettura)  20 punti 
 

Corsi di formazione frequentati e coerenti con il profilo richiesto 15 punti 

Per ogni incarico di RSPP espletato presso istituzioni scolastiche negli ultimi due anni (per ogni anno 5 punti) 10 punti 

Precedenti esperienze nel nostro Istituto 20 punti 

Iscrizione all’albo professionale 10 punti 

Iscrizione all’elenco del Ministero dell’Interno dei professionisti antincendio D. lgs. 8/03/2006 (ex L. 818/84) 10 punti 

TOTALI  PUNTI 85 

 

                                                                    

http://www.iccastiglione2.edu.it/
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it


 

 

M in is te ro  de l l a  Pubbl ica  I s t ruz ione  
ISTITUTO COMPRENSIVO II 

Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere  (MN) 
Tel: 0376 639427  

http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 
 

 

2 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di affidare alla Ditta ECO-STUDIO DI BRAGHINI ENZO E MASSIMO SNC la quale ha individuato la dott.ssa 

Parmigiani Paola per lo svolgimento dell’incarico professionale di Responsabile Servizio Prevenzione Protezione 

(RSPP) per anni uno decorrente dalla stipula del contratto; 

 

 di imputare la spesa come segue: 

- 1^ fattura entro il 31 agosto 2022 per un compenso onnicomprensivo non superiore ad Euro 2.300,00 finanziato 

con la Risorsa  ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 

luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi  

- 2^ fattura entro il 30 novembre 2022 per un compenso onnicomprensivo non superiore ad Euro 1.200,00 

finanziato con con P2.8 “Sicurezza” inserite nel programma annuale;  

 

 di pubblicare sul sito Web della scuola, in Amministrazione Trasparente, la determina di affidamento dell’incarico. 

 
 

                
               Il Dirigente Scolastico 
                      Miriam Predelli 

         (documento informatico firmato digitalmente 

         ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss. mm.ii.) 
 

http://www.iccastiglione2.edu.it/
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it

